Ar Ista. hõ albus currit. nec est vna nec plures. et go te. no pmi. qz ibi pdicãtur plura etiã realr distincta. neqz scdm. qz accũs z suuz subiectura

Handwritten marginal note in the right margin, partially obscured by a red line.

Handwritten marginal notes in the right margin, including a red line and some illegible text.

Vertical text in the left margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.

faciunt unum numero. Sed quod ista enunciatio est una unitate subiecti et materialiter. quod subiectum et suum accensum facit unum numero accidentaliter. quod ex definitione et suo descriptibili sit unum. Et quod dicitur. Et ista habet alio modo eius currit sicut erit una. Quod non est sicut de illa et per eedente. quod alio modo musicus eo quod sit duo accensum iter se or dicitur essentialiter non habet. idem faciunt duo subiecta. et sic non est pro una sed plures.

Ar. Omnis enunciatio proponit ex nomine et verbo. et si ergo nulla est simplex. Tenet prima. quod simplex et compositum opponunt. Quod enim enunciatio non dicitur simplex nisi nullo modo sit composita. sed quod non est composita et alius enunciatioibus. sicut in fili quatuor elementa dicitur tur corpa simplicia. non quasi non proponat ex materia et forma. sed quod non sit composita ex aliis corporibus.

Ar. Iste propositio. ego nolo. ego nescio. nec sunt affirmatiue nec negatiue. sed secunda diuisio non est sufficiens non affirmatiue. quod equipollent negatiuis. sed de equipollentibus est idem iudicium. nec negatiue. quia in eis copula non est negata. Quod enim talis enunciatio et similes sunt dupliciter resoluti. uno modo postponendo negationem in resolutione. ut ego nolo. id est non volo. et sic sunt affirmatiue. quod copula manet affirmata. Alio modo proponendo negationem copule. et sic sunt negatiue. ut nolo. id est non sum volens. nescio. id est non sum sciens. Et quando dicitur. iste propositio. primo modo equipollent negatiuis. ergo sunt negatiue. Tenet prima. quia de equipollentibus idem est iudicium. Quod enim non equipollent negatiuis. licet eas inferant. non sequitur. ego sum nolens. ergo non volo. sicut in simili bene sequitur. homo non est iustus. ergo homo non iustus. sed quod non equipollent partem. quod non sunt eiusdem predicati materialiter. quia in una predicatur aliquid negatiuum. in alia pro quod posituum.

Notandum. In textu enunciatio affirmatiua vocat prima. quod ipsa pro est negatiua tripliciter. rone sunt tria que supra posita sunt. ubi dicitur est quod vox est si gnus intellectus. et intellectus est signus rei. Prima ratio sumitur ex parte vocis. quod in negatiua sunt plures voces que in affirmatiua. quod addit super affirmatiua periculam negatiuam et sic affirmatiua est simplicior. sed simpliciora sunt posteriora. Secunda sumitur ex parte intellectus. quod affirmatiua fecit compositum intellectus. negatiua autem fecit diuisionem eius. sed diuisio naturaliter posterior est propositio. nam non est diuisio nisi propositio. sicut non est corruptio nisi generatio. Tercia ratio sumitur ex parte rei. quod affirmatiua enunciatio fecit esse. negatiua vero significat non esse. sed esse est ante non esse sicut habitus est ante privationem.

Ar. Ista diuisio enunciatiois in affirmatiua et negatiua est diuisio generis in species. ut infra patebit. sed generis non predicatur de suis speciebus nisi per se et posteriori. Affirmatio non dicitur prima oratio enunciatiois. Quod enim sanctus Thomas quod unum diuidetur aliquid eorum esse prius alio per intelligi dupliciter. uno modo captendo ipsa sunt propriae rationes et naturas. et sic nihil prohibet unam speciem esse priorem alia. sicut manifeste patet in numeris. in quibus binarius sunt rationem propriam pro est ternario. Alio modo propositio ipsa ad genus. quod in ea diuiditur. cuius rationem commune participat. et talis propositio impedit uniuocationem generis. quod ut sic unum diuidentium non potest esse prius altero si sic diuisio generis. sed affirmatio prior est negatione prius modo modo et sunt propriam rationem.

Est autem una oratio enunciatiois que unum de uno fecit vel diuisione una. Plures autem que plura et non unum vel incommunitate. nomen est et per se dicitur sit sola quoniam non est dicere sicut aliquid fecit voce enunciare vel aliquo interrogare vel non. sed ipso proferre. Hanc autem hec quidem simplex est enunciatio. ut aliquid de aliquid vel aliquid ab aliquid. hec autem ex his diuisa velut oratio quedam est iam composita. Est autem simplex enunciatio vox fecit una de eo quod est aliquid vel non est. quoniam modum ipsa diuisa sunt. Affirmatio vero est enunciatio alicuius de aliquid. Negatio pro alicuius ab aliquo.

Hic propositio accedit ad manifestandum predictas diuisiones. et primo declarat primam. sed secundam ibi. Est autem simplex. Circa primum duo facit. primo manifestat ipsum commune quod diuidit. sed manifestat per diuisionem ibi. Hanc autem prima pars subdiuidit in duas. nam primo manifestat ipsum diuisum. sed remouet dubium ibi. Nomen ergo. Dicitur primo quod enunciatio dicitur vel una absolute. que unum de uno facit. aut secundum quod dicitur. que est coniunctio una. Et quod oppositum per oppositum manifestat. per ostendit quod sunt plures enunciatioes. et ponit duos modos pluralitatis. primo est enunciatio plures que plura fecit. et non unum. et hoc opponit primo modo unitatis. Sed modo est. quoniam in enunciatioe plura proferunt absque diuisione. et talis opponit secundo modo unitatis. Item cum dicitur. Nomen est et per se remouet dubium per quod excludit ab unitate enunciatiois per nomen et verbum. dicitur enim quod enunciatio una est que unum fecit. posset aliquis intelligere quod sic fecerit unum sicut nomen vel per se et id ad hoc excludendum subdit quod nomen et per se sit dictio sola. id est ita dicitur quod non enunciatio. Item nomen et per se sit sola dictio manifestat per hoc quod non potest dici quod ille enunciatio et quod aliquid fecit voce sicut nomen et per se fecit. et ad hoc manifestandum inuenit duos modos verbi enunciatioe. quoniam enim videtur ipsa que ad interrogata respondentes. puta si queratur. quis est in scholis. respondens magister. Quis autem videtur ea propria sponte nullo interrogare. sicut cum dicimus. scites currit. sed ille qui fecit aliquid unum nomine vel pro non enunciat aliquid istorum modorum. manifestum est quod enunciatio non sic unum significat sicut nomen vel per se. Item ibi. Hanc autem manifestat permissam diuisionem secundum rationem per diuisionem. quod hanc enunciatioem in quibus dicitur unum. vel quod fecit unum simpliciter. vel quod est una coniunctio. aliquid est simplex enunciatio. in quod aliquid de aliquo enunciatio. id est per modum propositio. vel aliquid ab aliquid id est per modum diuisionis. Alia autem ex his coniunctio. que est diuisione una est velut oratio iam composita. quoniam dicitur hoc modo enunciatiois unitas diuidit in duo permissa. sicut aliquid unum diuidit in simplex et compositum. Item cum dicitur. Est autem simplex manifestat secundam diuisionem enunciatiois secundum quod enunciatio diuiditur in affirmationem et negationem. Nec autem diuisio primo conuenit enunciatiois simpliciter. ex sequenti autem conuenit propositio. Et id ad insinuandum rationem predicte diuisionis dicitur quod simplex enunciatio